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To: BEEEEEDN © iv.ni]
From:

Sent: Wed 5/12/2021 7:44:07 AM

Subject: FW: NICE data application with Appendix C

Received: Wed 5/12/2021 7:44.09 AM

DSA RIVM UMCU NICE data request final signed 20210430.docx

DSA RIVM-NICE.pdf

+IEEE

Zie de reactie hieronder maar ok dus vanuit de Privacy kant.

Groet,
5.1.2e

Sent: woensdag 12 mei 2021 09:42

ro: EXE OE ESE or JRE SESE 0 mr

Appendix CSubject: RE: NICE data application wit

+IEE

Sorry voor deze late reactie.

Vanuit privacy is dit volgens mij ook prima. Ik vraag me af of de gezondheidsjuristen van het RIVM ook hierbij
betrokken zijn. De contractuele aspecten zoals liabilities, intellectual property, termination zullen gereviseerd zijn
vind ik. Er is namelijk een medisch ethische toetsingscommissie (METC) die blijkbaar bepaalt de kaders voor dit

soort verzoek in het kader van medische onderzoeken, op basis van de WMO (wet medisch-wetenschappelijk

onderzoek). Wellicht kunnen de juristen hierover meer vertellen.

Binnen het RIVM hebben wij hog geen commissie voor onderzoekaanvragen voor data in het kader van de COVID

vaccinatie, wel voor de RVP.

Met vriendelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Lesuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

Sent: maandag 3 mei 2021 08:41

To:IEENE BE] SCE > EE EE o vn.»
Subject: FW: NICE data application with Appendix C

Ter info, naar mijn mening gaat het hier om geaggregeerde data t.b.v. wetenschappelijk onderzoek dus lijkt mij

prima om akkoord te geven. Jullie nog eventuele opmerkingen?

I IEE ovr.
117:21

rivm.nl>
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Dank voor je tijd gisteren.
Jij vroeg je af of appendix D nodig was omdat het verzoek om anonieme data gaat. Na overleg met [EEFaize Io] hebben we appendix D uit de DSA gehaald en artikel 3.10 zo aangepast dat ze ons wel inlichten

over een data breach maar weglaat dat dit een personal data breach kan zijn: User shall notify Data Provider without

unreasonable delay after discovery of a Data Breach or a reasonable suspicion of a Data Breach.

Zoals ik gisteren mondeling toelichtte, ligt er voor NICE een opdracht van VWS om deze data te verzamelen en

hoort gebruik van deze data bij de taak van het RIVM, zoals ook vastgelegd in een DSA tussen RIVM en NICE. Deze

voeg ik voor de volledigheid toe.

Omdat je verder geen bezwaren zag, ga ik er van uit dat er hiermee akkoord is om de data te verstrekken.

Bedankt en groet,
5.1.2e

From: rivm.nl>

Sent: Wednesday, April 28, 2021 3:43 PM

To: EACH el < @rivm.n|>; ERES

aviv. EET
Subject: RE: NICE data application with Appendix C

oven. ENE NE IEEE

Hi ERD

Ik plan even een call in voor morgen dan kunnen we dit onderwerp bespreken. Het is op dit moment erg druk maar

laten we ven afstemmen om te zien wat er mogelijk is. Wat zou passen voor jou morgen?

From: SBE BE < rivm.nl>

Sent: woensdag 28 april 2021 13:49

To: EES
1. A. G rivm.ni>; [EXER EEE ory. IEEE KE EKER

@rivm.nl>

Beste allemaal,
Ik heb nog geen antwoord mogen ontvangen, hopelijk lukt dat vandaag of morgen?
Dank,

rom EXE] NE EDSent: Friday, April 23, 2021 3:01 PM

0.1. IEE KE ERED
@rivm.nl>

Subject: RE: NICE data application with Appendix C

Beste allen,

Ik ben doorverwezen naar maar in zijn out-of-office bericht staan namen vari EEEDaarom

maar naar jullie allemaal. Wie kan deze DSA beoordelen?

Dank en

-
From: ERED IBEX - rivm.nl>

Sent: Friday, April 23, 2021 2:02 PM

To EXER) ES ED A ETI vm.
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cc: CEE)ElJEEERMc ivin.n>
Subject: FW: NICE data application with Appendix C

5.1.2e

We hebben twee Privacy Officers binnen het RIVM. |EXE] BB(Zie CC) is de PO voor alle Covid gerelateerde zaken.

512 12e

5.1.2e

512e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Stafeenheid Finance, Compliance en Control (FCC)

Juridisch advies & vergunningenbeheer (JA&V)

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

Postbus 1 | Postvak 73 | 3720 BA Bilthoven

Werkple M: / Werkdagen:

www.rivm.nl | RIVM, de zorg voor morgen, begint vandaag.

Bij bezoek aan het RIVM dient u zich te legitimeren (geldige Rijkspas/geldig Identiteitsbewijs).

Sent: vrijdag 23 april 2021 13:51

Subject: FW: NICE data application with Appendix C

Beste [ERED
Ik kreeg je naam net door van [EXE] IEE
In het DSA template staat dat dit nog langs de Privacy Officer moet. Hierbij dus! onze [| IIEGIEENEEE
nauw betrokken geweest bij de opstelling hiervan, evenals

,
datasteward. Ik verwacht daarom

dat een snelle check voldoet. Hopelijk is dat ook zo *.

Alvast dank en groet,
5.1.2e

From:BEE umcutrecht.nl>

Sent: Thursday, April 22, 2021 12:35 PM

@rivm.nl>

BE (5.1.26) < umcutrecht.nl>

Subject: NICE data application with Appendix C

please find attached the updated draft of the agreement that includes Appendix C.

Kind regards,

rrom: BEEZ ERED) FRESH BEES < rivm.nl>
Sent: Wednesday, April 21, 2021 12:56 PM
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Subject: RE: NICE data application

Appendix C should include information on measures taken to ensure that only authorized personnel will have access

to the data (e.g. UMCU general measures, and password protected files), and to ensure that data cannot be stolen

or stored somewhere else, whether and how back-ups are made, that RIVM will be informed in case a breach

occurs, etc.

Clause 3.9 does not mean that the data cannot be published with the paper, but that RIVM is informed about what

will be published and consents to it. It’s an extra check.

Hope this is clear.

Best wishes,

From:EEN jumcutrecht.nl>

Sent: Wednesday, April 21, 2021 8:18 AM

ABEE (BED) umcutrecht.nl>

Subject: Re: NICE data application

Dear EXE

I have checked with the ICT department but they are also not sure which details you want to be included exactly m

the Appendix C. Can you please clarify?

Kind regards,

Sent: Tuesday, April 20, 2021 2:41:24 PM

BEGR)
Subject: RE: NICE data application
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Please find attached the document with proposed changes. If you can check those and add details on appendix C, 1

will send to the privacy officer immediately afterwards.

Best wishes,

From:EXE2] NEI REESent: Friday. April 16.2021 8:11 AM

5.1.2 umcutrecht.nl>
Subject: RE: NICE data application

I haven't heard back, let me check!

Best wishes,

From: SEFC iE umcutrecht.nl>

Sent: Friday, April 16, 2021 8:37 AM

| BEES BB) umcutrecht.nl>

Subject: Re: NICE data application

eof

is there any update regarding our application? As it is necessary for our ongoing work on COVID-19, we of course would

like that the data-sharing agreement is formalized as soon as possible. Please let me know whether I need to do something
else for our application and, if you have any insight, when we will get the data.

Kind regards,

De informatie opgenomen in dit bericht kan vertrouwelijk zijn en is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Indien u dit bericht onterecht ontvangt, wordt u verzocht de inhoud

niet te gebruiken en de afzender direct te informeren door het bericht te reiourneren. Het Universitair Medisch Cenirum Ulrecht is een publiekrechfelijke rechtspersoon in de zin

van de W H.W. (Wet Hoger Onderwijs en Wetenschappelijk Onderzoek) en staat geregistreerd bij de Kamer van Koophande! voor Midden-Nederland onder nr. 30244197.
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Denk s v p aan het milieu voor ti deze e-mail afdrukt

This message may contain confidential information and is intended exclusively for the addressee. If you receive this message unintentionally, please do not use the contents but

notify the sender immediately by return e-mail. University Medical Center Utrecht is a legal person by public law and is registered at the Chamber of Commerce for Midden-

Nederland under no. 30244197.

Please consider the environment before printing this e-mail.


